DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 189 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 0013/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023 ......... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00015, DE 07 DE JULHO DE

2023. ................................................................................ 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 0013/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“Decreta a inexigibilidade de processo
licitatório para a contratação de show
artístico com o Cantor Bartô Regim
,destinado a temporada de praia do
Município de Marianópolis do Tocantins – TO.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e,

CONSIDERANDO o contido no processo
administrativo n° 864/2023; CONSIDERANDO que
Além disso, o referido evento é muito mais do que
a fonte de lazer, é a confraternização entre
munícipes e população de municípios
circunvizinhos. Além do mais promove a divulgação
do nosso Município.
CONSIDERANDO que o Art. 74, II, da Lei 14.133 de
2023, estabelece a inexigibilidade de licitação para
contratação de profissional de qualquer setor
artístico, diretamente ou através de empresário

exclusivo, desde que consagrada pela crítica
especializada ou pela opinião pública;
CONSIDERANDO o teor do parecer jurídico
constante dos autos, opinando favorável à
decretação de inexigibilidade para contratação de
show artístico ora pretendido pela administração;
CONSIDERANDO as justificativas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, quanto ao preço da
contratação dos shows e das demais condições;

DECRETA:

Art. 1º - A inexigibilidade de procedimento licitatório
para a contratação da Empresa: BR PRODUÇÕES
ARTISTICAS LIMITIDA, inscrita no CNPJ:
44.843.339/0001-25, com sede na cidade de
Goiânia/GO.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 07/07/2023.

ISAÍAS DIAS PIAGEM
Prefeito (a) Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO.
CNPJ: 24.851.479/0001-38
CONTRATADA: BR PRODUÇÕES ARTISTICAS
LIMITIDA

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 07 de julho de 2023.
  EDIÇÃO Nº 189

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 189 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2023.

CNPJ Nº: 44.843.339/0001-25
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 13/2023
CONTRATO Nº: 0041/2023 DE 07 DE JULHO DE
2023.
VIGÊNCIA: de 07 de julho, findando-se em
05/08/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM
O BARTÔ REGIM, DESTINADO A TEMPORADA DE
PRAIA DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS – QUE OCORRERÁ NO DIA 29 DE JULHO
DE 2023 NO ASSENTAMENTO P.A MANCHETE.
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco
mil reais).

Marianópolis -TO, 07 de julho de 2023.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00015, DE 07 DE
JULHO DE 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona
para comparecimento no local citado para
tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº
11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia
útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal
[ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia
após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome
Completo /
Razão Social

CPF/CNPJ Termo de
Intimação Fiscal

(ITR)

MENDONCA E
ASSIS LTDA

07.802.017/0001-
01

9711/00041/2023

MENDONCA E
ASSIS LTDA

07.802.017/0001-
01

9711/00044/2023

MENDONCA E
ASSIS LTDA

07.802.017/0001-
01

9711/00045/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária

Nome: MARCO AURELIO DA
SILVA CARVALHO

Cargo: FISCAL ARRECADADOR
/742013

Data de afixação: 07/07/2023
Data de desafixação: 22/07/2023

Matrícula: 00001311

Assinatura:

		2023-07-07T17:07:42-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138